



Programos įgyvendinimas

Programos "Social Breeze" įgyvendinimas trunka visus metus, mokytojui ar soc. pedagogui patogiu laiku (pamokų metu). Tai yra trijų pamokų ciklas:

Pirma pamoka padeda supažindinti mokinius su savanoriška veikla, jos etinėmis dilemomis, savanoriškos veiklos įstatymu.

Antra pamoka padeda formuoti motyvaciją savanoriauti ir pasirinkti organizaciją iš pateikto sąrašo savanoriškai veiklai atlikti. Tuomet mokiniai patys (savarankiškai) susisiečia su organizacijomis ir sutaria dėl savanorystės trukmės, veiklos. Mokiniai nėra kontroliuojami, ar pradėjo savanoriauti, ar ne – tai jų pačių pasirinkimas, atliekamas laisva valia, tačiau savanoriaujantys mokiniai gali užsiregistruoti www.socialbreeze.lt paskyroje ir laimėti įvairių prizų. Užsiregistravusių mokinių savanorystės atlikimas yra patikrinamas susisiekiant su organizacijomis.

Trečia pamoka padeda mokiniams sužinoti apie tarptautines savanorystės galimybes (Europos solidarumo korpusą) ir kaip gauti papildomų balų stojant į universitetus.

Pamokos sukurtos taip, kad jas būtų galima įgyvendinti su įvairiu mokinių skaičiumi. Mažiausiai – 2 mokiniai, daugiausiai – 30. Mokykla gali dirbti su tiek klasių, kiek tik norisi. Pvz. su visais mokyklos dešimtokais.

Įgyvendinimo variacijos

Programa skirta palengvinti mokytojo darbą, jos pagrindinė vertė: nuolatos atnaujinta ir patikrinta informacija apie mieste veikiančias organizacijas, tarptautines programas, balus stojant į universitetus. Informacijos patikslinimą ir atnaujinimą atlieka „Social Breeze“ darbuotojai ir už ją atsako. Mokytojas, įgyvendinantis programą, gali konsultuotis visus metus.

Suprantama, kad programos metodinis įgyvendinimas kiekvienoje klasėje truputį skiriasi. Paprastai, jei mokiniai apie savanorystę jau ir taip žino labai daug, mokytojai pamokų ciklą įgyvendina per 3 pamokas, o jei mokiniai jaunesni, mažiau žino, turi daugiau klausimų - per 4-5 pamokas. Mes mokytoją laikome savo dalyko specialistu, todėl jis pats gali pasirinkti, kiek pamokų nori praveisti, kokiais metodais, kam skirti daugiau dėmesio, kam mažiau ir pan.

Mes suteikiame visą metodiką (plakatus, filmukus, korteles ir pan.), todėl mokytojui visiškai nereikia nekontaktinių valandų pasiruošimui, viskas jau yra paruošta.